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Fredning lokalitet
Omfang: Fredningen omfatter varderekken med tilhørende konstruksjoner som 

nevnt ovenfor. 

Formål: Formålet er å sikre og bevare veglinjen bestående av varderekken som 
eksempel på staket vinterveg over fjellstrekning og del av en ferdsels-
veg mellom kyst og innland som ble brukt langt tilbake i tid. 

Fredningen skal sikre og bevare vardenes konstruksjon og utforming, 
veglinjens karakter, samt opplevelsen av vegen i landskapet.

Begrunnelse: Bæskades varderekke fra 1898 går over fjellpartiet Bæskades, og 
markerer vinterruta med 152 varder over fjellet. Varderekken er del 
av en gammel ferdselslinje mellom kyst og innland, med bruk langt 
tilbake i tid.

Bæskades varderekke er en av få bevarte varderekker, og den har høy 
samferdselshistorisk verdi. Varderekken inngår i et vegmiljø med to 
generasjoners veger som gir området en veghistorisk tidsdybde. Veg-
miljøet består av en staket vinterveg og en kjøreveg.
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BÆSKADES VARDEREKKE

Fredning enkeltminne

 Omfang: Fredningen omfatter vegens linjeføring og vardene.
Vegens linjeføring er definert av vardene. I vardene inngår steinvarder og staker av tre.

 Formål: Formålet er å bevare linjeføring og karakter som eksempel på staket vinterveg over fjell-
strekning, med den sammenhengende varderekken som fysiske markører.

Fredningen skal sikre og bevare de 152 steinvardene i kjegleform med trestaker, samt 
plasseringen av vardene i landskapet.

 Begrunnelse: Bæskades varderekke fra 1898 markerer vintervegen over fjellet med 152 varder og staker. 
Hver varde er bygget opp av tørrmurte bruddsteiner, er kjegleformet og inntil 1,5 meter 
høy. I varden er det plassert en stake av tre, med en treplanke på tvers som retningsmar-
kør. Vardene er plassert på strekningene mellom vannene, noe som viser at ferdselen over 
vannene gikk på isen om vinteren.

Merking av ruter over fjellet med varderekker har vært vanlig langt tilbake i tid. Varde-
rekken over Bæskades representerer en type merking av trasé for vinterveg som i dag er 
sjelden, og har høy samferdselshistorisk verdi.
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